

Suwałki dnia: 2024-10-14

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji

Szpitalna 60

16-400 Suwałki

SZW.DZI.262.360.49/TP/AK/2024

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia:

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby kompleksu zabiegowego Oddziału Urologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w ramach w ramach projektu pn. "Lean Healthcare jako narzędzie poprawy dostępu do medycyny specjalistycznej" dofinansowanego ze środków INTERREG NEXT Polska – Ukraina

Numer referencyjny:

49/TP/AK/2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320 t.j.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Dotyczy: Adaptacja pomieszczeń na potrzeby kompleksu zabiegowego Oddziału Urologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach.

Uczestnik 1**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający może potwierdzić możliwość dojazdu pompo-gruszki z betonem pod budynek, w którym będą wykonywane roboty budowlane?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji dotyczącej nośności i dopuszczalnego obciążenia stropu nad wymiennikownią ciepła przy budynku "K" nad którą przebiega droga dojazdowa do budynków "A" i "B". Dostawy do Szpitala są zazwyczaj realizowane przez busy oraz mniejsze auta ciężarowe, w związku z czym ewentualny wjazd pompogruszki należy uzgodnić z kierownikiem budowy oraz inspektorem nadzoru inwestorskiego na etapie realizacji zadania.

Uczestnik 2

Pytanie nr 1

Dotyczy § 1 ust. 1 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 1 ust. 1 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„1. Przedmiotem zamówienia jest: Adaptacja pomieszczeń na potrzeby kompleksu zabiegowego Oddziału Urologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w ramach projektu pn. „Lean Healthcare jako narzędzie poprawy dostępu do medycyny specjalistycznej” dofinansowanego ze środków INTERREG NEXT Polska – Ukraina **oraz dostawa sprzętu medycznego zgodnego z Załącznikiem nr 7 do SWZ.** Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określony w Załączniku nr 1 do umowy (stanowiący Załącznik nr 4 i 7 SWZ).”.*

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie § 1 ust. 1 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„1. Przedmiotem zamówienia jest: Adaptacja pomieszczeń na potrzeby kompleksu zabiegowego Oddziału Urologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w ramach projektu pn. „Lean Healthcare jako narzędzie poprawy dostępu do medycyny specjalistycznej” dofinansowanego ze środków INTERREG NEXT Polska – Ukraina **oraz dostawa sprzętu medycznego.** Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określony w Załączniku nr 1 do umowy (stanowiący Załącznik nr 4) oraz Załącznik nr 2 do umowy (stanowiący Załącznik nr 7 SWZ).”.*

Pytanie 2

Dotyczy § 3 ust. 2 projektu umowy.

Z uwagi na okoliczności wskazywane w uzasadnieniu pytania 1, jak również mając na uwadze odrębny charakter procesu budowlanego od dostaw specjalistycznego sprzętu medycznego, wnosimy o modyfikację dotychczasowego brzmienia § 3 ust. 2 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„2. Wynagrodzenie brutto odpowiada zakresowi robót budowlanych określonym w dokumentacji przetargowej oraz dostawie i montażu wyposażenia i sprzętu i jest tzw. wynagrodzeniem ryczałtowym. Zawiera ono wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, w tym m.in.: zakupu materiałów i urządzeń oraz wyposażenia, transportu, koszty wszelkich robót przygotowawczych, demontażowych, montażowych, wyburzeniowych, porządkowych, robót związanych z utrudnieniami wynikającymi z realizacji oraz określonymi w § 1 ust. 3 umowy bez wyłączenia z eksploatacji obiektu i zabezpieczenia. **Zestawienie asortymentowo – cenowe sprzętu medycznego stanowi Załącznik nr ... do umowy.**”.*

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. Jednocześnie podkreślamy, że integralną częścią umowy jest Załącznik nr 2, w którym wartość sprzętu jest wyszczególniona, nie ma więc potrzeby modyfikacji zapisów umowy w tym przedmiocie.

Pytanie 3

Dotyczy § 3 ust. 5 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 3 ust. 5 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„5. **Z zastrzeżeniem zdania następnego,** Rozliczenie wykonania przedmiotu umowy będzie następowało na podstawie faktury wystawionej po wykonaniu odbioru końcowego, podpisaniu przez strony protokołu odbioru końcowego wykonanego zakresu przedmiotu umowy bez zastrzeżeń i po uzyskaniu pozytywnych decyzji właściwych organów dopuszczających do użytkowania obiektów objętych inwestycją. **W przypadku***

dostawy sprzętu medycznego, Zamawiający dopuszcza możliwość odbiorów częściowych po każdej z dostawie wraz z montażem i uruchomieniem sprzętu – podstawą wystawienia faktury częściowej jest w tym przypadku podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru częściowego sprzętu medycznego."

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Dotyczy § 3 ust. 7 projektu umowy.

Z uwagi na zmianę proponowaną pytaniem nr 3 powyżej, wnosimy o modyfikację § 3 ust. 7 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„7. Podstawę do wystawienia faktur stanowią będą protokoły odbioru końcowego (**lub częściowego**) przedmiotu zamówienia z załączonymi oświadczeniami podwykonawców o uregulowaniu przez wykonawcę należności za wykonane prace."*

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Dotyczy § 7 ust. 2 projektu umowy.

Z uwagi na okoliczności podniesione we wcześniejszych pytaniach (w szczególności w pytaniu nr 3), związane z kwestią rozdzielenia odbiorów i płatności z tytułu wykonania dostaw sprzętu medycznego od prac realizowanych w trakcie procesu budowlanego, wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 7 ust. 2 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„2. Odbiór częściowy robót **lub dostaw** jest dokonywany w celu prowadzenia częściowych rozliczeń za wykonane roboty **lub zrealizowane dostawy**, nie stanowi natomiast odbioru technicznego i jakościowego przedmiotu umowy. Po zakończeniu wykonania części robót, Wykonawca zgłasza gotowość do odbioru części robót **lub dostaw** poprzez odpowiedni wpis do Dziennika budowy, powiadamia o gotowości do odbioru inspektora nadzoru inwestorskiego oraz przedstawia inspektorowi nadzoru inwestorskiego dokumenty rozliczeniowe"*

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 6

Dotyczy § 7 ust. 10 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 7 ust. 10 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„10. Przeglądy gwarancyjne **wykonanych robót** przeprowadzane są co 12 miesięcy od daty odbioru końcowego. Przeglądy gwarancyjne **wykonanych robót** przeprowadzane są komisyjnie przy udziale upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. Nieobecność Wykonawcy nie wstrzymuje przeprowadzenia przeglądu, a Zamawiający jest wówczas zobowiązany przesłać Wykonawcy protokół przeglądu gwarancyjnego wraz z wezwaniem do usunięcia stwierdzonych wad gwarancyjnych w określonym przez Zamawiającego terminie. **Przeglądy robót nie obejmują dostarczonego i zamontowanego sprzętu medycznego, dla którego wykonywane są odrębne przeglądy gwarancyjne w ilości i zakresie zgodnym z wymogami producenta urządzenia."***

W ślad za proponowaną powyżej zmianą, wnosimy o dokonanie analogicznych zmian w zakresie ust. 11 – 14 tak, aby wyodrębnić kwestie związane z robotami budowlanymi:

*„11. Przeglądy gwarancyjne **robót** polegają na ocenie robót związanych z usunięciem wad ujawnionych w okresie rękoi lub gwarancji jakości.*

*12. Odbioru pogwarancyjnego **robót** dokonuje przedstawiciel Zamawiającego w ciągu 14 dni od upływu terminu gwarancji jakości oraz rękoi wraz z przedstawicielem Wykonawcy. Celem odbioru pogwarancyjnego jest pokwitowanie wypełnienia przez Wykonawcę obowiązków z tytułu udzielonej gwarancji jakości za przedmiot umowy.*

*13. Z czynności odbioru pogwarancyjnego **robót** zostanie spisany przez strony protokół pogwarancyjny.*

*14. O terminie odbioru pogwarancyjnego **robót** Zamawiający powiadamia Wykonawcę pisemnie na 7 dni przed datą odbioru.”.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 7

Dotyczy § 9 ust. 1 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 1 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu miesięcznej gwarancji i miesięcznej rękoi na wszelkie prace budowlane wykonane w związku z realizacją przedmiotu umowy **liczonej od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego bez zastrzeżeń** orazmiesięcznej gwarancji lub zgodnie z gwarancją producenta gdy przewiduje ona dłuższy okres gwarancji imiesięcznej **rękoi** na urządzenia i sprzęt stanowiący wyposażenie pomieszczeń, liczonej od dnia podpisania protokołu odbioru ~~końcowego~~ **częściowego danego urządzenia** bez zastrzeżeń. W okresie gwarancji i rękoi wszelkie naprawy lub wymiany objęte gwarancją lub rękoią dokonywane są w ramach wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust 1 Zamawiający nie ponosi **jakichkolwiek kosztów związanych z naprawami lub wymianami**.”.*

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 8

Dotyczy § 9 ust. 2 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 2 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„2. Czas gwarancji sprzętu i urządzeń zamontowanych w pomieszczeniach przedłuża się o czas wykonania napraw **od zgłoszenia wady do momentu i oddania urządzenia do użytkowania** Zamawiającemu.”.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Dotyczy § 9 ust. 3 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 3 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„3. Gwarancja **na roboty** obejmuje całość prac budowlanych, i wszystkie instalacje, i **Urządzenia i sprzęt stanowiący wyposażenie pomieszczeń jest objęty gwarancją na sprzęt**.”*

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 9 ust. 3 projektu umowy na:

*„3. Gwarancja **na roboty** obejmuje całość prac budowlanych, i wszystkie instalacje. **Urządzenia i sprzęt stanowiący wyposażenie pomieszczeń jest objęty gwarancją na sprzęt zgodnie z Załącznikiem nr 2 do umowy**”.*

Pytanie 10

Dotyczy § 9 ust. 6 i 7 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 6 i 7 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„6. W przypadku ujawnienia w okresie gwarancji wad lub usterek, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę na piśmie, wyznaczając mu termin do ich usunięcia. **W przypadku wad lub usterek sprzętu medycznego, terminy te nie mogą być krótsze niż terminy określone w ust. 9 poniżej.***

*7. Roszczenia z tytułu rękojmi mogą być dochodzone także po upływie terminu **rękojmi gwarancji**, jeżeli Zamawiający zgłosi Wykonawcy istnienie wad w okresie rękojmi”.*

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 9 ust. 6 i 7 projektu umowy na:

*„6. W przypadku ujawnienia w okresie gwarancji wad lub usterek, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę na piśmie, wyznaczając mu termin do ich usunięcia. **W przypadku wad lub usterek sprzętu medycznego, terminy te muszą być zgodne z Załącznikiem nr 2 do umowy.***

*7. Roszczenia z tytułu rękojmi mogą być dochodzone także po upływie terminu **rękojmi**, jeżeli Zamawiający zgłosi Wykonawcy istnienie wad w okresie rękojmi”.*

Pytanie 11

Dotyczy § 9 ust. 9 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 9 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„9. Terminy usunięcia ujawnionych wad i usterek będzie określał Zamawiający, biorąc pod uwagę niezbędny czas i techniczne możliwości ich usunięcia, dokonując odpowiedniego zapisu w protokole. **Niezależnie od zdania powyższego, czas na usunięcie wady gwarancyjnej urządzeń wchodzących w zakres dostaw nie może być krótszy niż 7 dni kalendarzowych od dnia ich zgłoszenia Wykonawcy lub 14 dni kalendarzowych w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy.**”*

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 9 ust. 9 projektu umowy na:

*„9. Terminy usunięcia ujawnionych wad i usterek **na roboty budowlane i instalacyjne** będzie określał Zamawiający, biorąc pod uwagę niezbędny czas i techniczne możliwości ich usunięcia, dokonując odpowiedniego zapisu w protokole. Termin usunięcia wad i usterek **na sprzęt medyczny** zgodnie z Załącznikiem 2 do umowy”.*

Pytanie 12

Dotyczy § 9 ust. 11 projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 11 umowy tak, aby uzyskać brzmienie:

*„11. Nie usunięcie wad lub usterek w terminie wskazanym przez Zamawiającego, daje Zamawiającemu prawo powierzenia ich usunięcia podmiotowi trzeciemu. Kosztem usunięcia tych wad zostanie obciążony Wykonawca. **W przypadku urządzeń medycznych, możliwość zlecenia usunięcia wady możliwa jest wyłącznie podmiotowi trzeciemu posiadającemu stosowną autoryzację producenta do wykonywania serwisu.**”*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13

Dotyczy § 12 ust. 1 lit. d) projektu umowy.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 12 ust.1 lit. d) umowy oraz dodanie po niej lit. d¹) tak, aby uzyskać brzmienie:

„d) z zastrzeżeniem lit. d¹) poniżej, za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi - w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,

d¹) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi urządzeń – w wysokości 0,5% wartości brutto urządzenia wadliwego, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 12 ust. 1 projektu umowy na:

1 „Zamawiający obciąża Wykonawcę karą umowną:

- a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości 10% wartości brutto umowy;
- b) w przypadku rozwiązania umowy przed terminem określonym § 2 z winy Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto umowy;
- c) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,1% wartości brutto umowy, za każdy dzień opóźnienia;
- d) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi na roboty budowlane i instalacyjne – w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;
- e) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi urządzeń wymienionych w załączniku nr 2 do umowy – w wysokości 0,5% wartości brutto urządzenia wadliwego, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;
- f) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom – w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia w zapłacie;
- g) w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany – w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia;
- h) w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia;
- i) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, o którym mowa w § 11 – w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia w dokonaniu zaleconej przez Zamawiającego zmiany;
- j) w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości dotyczących zatrudniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 6 ust.1 umowy – w wysokości 500,00 zł za każdą stwierdzoną nieprawidłowość dotyczącą zarówno udokumentowania, jak i faktu zatrudnienia tych osób”.

Jednocześnie Zamawiający na stronie internetowej postępowania zamieszcza **zmodyfikowany Załącznik nr 7** do SWZ i nakłada obowiązek złożenia oferty wraz ze z modyfikowanym załącznikiem.

Jednocześnie zgodnie z art. 286 ust. 2 i ust. 3 Ustawy PZP Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy

Termin składania ofert 17/10/2024 godz. 11:00

Termin otwarcia ofert 17/10/2024 godz. 12:00

Termin związania ofertą 15/11/2024

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl i <https://e-propublico.pl>.

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i wynikających z nich zmian w złożonej ofercie. Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 49/TP/AK/2024 z dnia 01/10/2024r.

Z poważaniem

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach
Adam Szałanda